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5اجتماعی

 فرصت دریافت کارت ملی هوشمند 
تمدید نمی شود

سه شنبه 5 دی ۱3۹6 . 7 ربیع الثانی ۱43۹ . شماره ۱۹7۱6

رئیس سازمان ثبت  احوال کشور گفت: برای تمدید کارت ملی هوشمند تنها تا پایان امسال فرصت باقی است و این فرصت به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد. به گزارش ایسنا، حمید 
درخشان نیا دیروز در آیین افتتاح ایستگاه سیار خدمات کارت هوشمند ملی در استان مرکزی، کارت هوشمند ملی را یکی از نشانه های عملکرد الکترونیکی ثبت احوال در کشور دانست و 
گفت: در این کارت کلیه مشخصات بیومتریک افراد اعم از تصاویر، اثر انگشت و امضای الکترونیکی وجود دارد. تاکنون بیش از 30 میلیون کارت ملی هوشمند در کشور صادر شده است.

...اخبار
کسانی که خواهر دارند شادترند

 

داشتن خواهر یکی از عوامل مهم در شادی خانواده است. 
متخصصان و روان شناسان دانشگاه لستر در تحقیقی 
رفتارهای بیش از ۵۷0 نفر را در بازه سنی ۱۷ تا ۲۵ سال 
بررسی کردند. در این برنامه طیف وسیعی از مسائل روانی، 
بهداشتی، چشم انداز زندگی و رفتارهای روان شناختی 
شرکت کنندگان به طور دقیق آنالیز شد. براین اساس 
مشخص شد داشتن خواهر باعث می شود فرزند دیگر 
خانواده )پسر یا دختر( رفتار ارتباطی بازتری داشته باشد، 
همبستگی خانوادگی را ارتقا می دهد و در مقابل پسران که 
همواره تلاش می کنند احساسات خود را مخفی کنند، 
داشتن خواهر به نقض این قانون و داشتن رفتار بهتر 

اجتماعی کمک می کند.

 گربه ای با ۲ صورت و ۳ چشم

 

گربه ای با دو صورت، سه چشم و دو دهان، ۱۱ روز است که 
مثل گربه های عادی زندگی می کند.

»بتی بی«  گربه  ۱۱ روزه ای است که به دلیل داشتن دو 
صورت در فضای مجازی معروف شده است. »بتی« سه 
چشم، دو دهان و دو بینی دارد و همراه با دو گربه دیگر در 
۱۲ دسامبر متولد شده است. کسی که از او مراقبت می کند 
می گوید:  »بتی« مثل دو گربه دیگر غذا می خورد، شیطنت 
ــع من  می کند و پر از زندگی است و بیمار نیست؛ درواق

می خواستم به او فرصتی دیگر برای زندگی بدهم.

ورزش قبل از امتحان موجب تقویت قدرت 
مغز می شود

محققان دریافته اند تنها ۱0 دقیقه ورزش قبل از شروع 
آزمون یا رفتن به مصاحبه موجب بهبود عملکرد فرد می 
شود. ورزش می تواند موجب آماده سازی بخش هایی از 
مغز شود که به تمرکز ما و حل مسائل کمک می کند. متیو 
هیث، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه وسترن اونتاریو، 
می گوید: »مطالعه نشان می دهد افراد با پیاده روی تند یا 
دوچرخه سواری کمی قبل از مصاحبه یا آزمون می توانند 

از فواید آن بهره گیرند.«

...اخبار
وجود یک میلیون و ۳50 هزار خودروی 

فرسوده در کشور 

سالانه۲00هزار خودرو فرسوده می شود

نماینده مراکز اسقاط کشور با اشاره به یک میلیون و 3۵0 
هزار خودروی فرسوده در کشور و اضافه شدن ۲00 هزار 
خودرو به طور سالانه به این رقم تاکید کرد: متاسفانه با 
توجه به محدود شدن واردات خودرو و افزایش میزان 
تولید گواهی های اسقاط در کشور، ارزش این گواهی ها 
کاهش یافته و به تبع آن روند نوسازی خودروهای فرسوده 
کند  شده به شکلی که در شش ماه گذشته هیچ خودرویی 

اسقاط نشده است.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی طلایی در نشست خبری 
بررسی وضعیت نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور و نقش 
آن در آلودگی هوا، گفت: متاسفانه به تازگی کلان شهرهای 
کشور درگیر آلودگی هوا شده اند این در حالی است که 
یکی از عوامل اصلی مرگ و میر در کشور نیز همین افزایش 
آلایندگی هواست و در این میان مهم ترین منبع آلوده کننده 

هوا منابع متحرک هستند.
وی افزود: هم اکنون یک میلیون و 3۵0 هزار خودروی 
فرسوده در کشور در حال تردد هستند که این خودروها بین 
60 تا ۱00 درصد مدل صفر نوع خودشان بنزین مصرف 
می کنند و آلایندگی این خودروها ۵0 برابر خودروهای با 
استاندارد یورو4 و ۲۲ برابر خودروهای با استاندارد یورو۲ 
است. برابر آمارهای اعلام شده ۵0 درصد سوانح رانندگی 

کشور نیز مربوط به همین خودروهاست.
نماینده مراکز اسقاط کشور ادامه داد: تا سال ۱393 با 
اسقاط 300 هزار خودروی فرسوده چرخه اقتصادی برای 
کشور رقمی معادل ۱3 هزار میلیارد تومان به همراه داشت 
که در بخش هایی چون کاهش مصرف سوخت، کاهش 
آلایندگی محیط زیست، افزایش ایمنی ناوگان و افزایش 

بهره وری ایمنی حمل و نقل قابل مشاهده بود.

ماجرای ۲0 دانش آموز دبستان وحدت

دانش آموزان دبستان وحدت روستای گلدره در بخش 
هلیلان استان ایلام در سرمای سخت زمستان در 
کانکس درس می خوانند. ۲0 دانش آموز در مقطع 
ابتدایی در دو کلاس زیر نظر دو معلم مشغول تحصیل 
هستند. معلمانی که کیلومترها راه را در جاده های 
خاکی می پیمایند تا علم و دانش را برای این دانش 
آموزان محروم ارمغان بیاورند. با این حال به دلیل نبود 
دبیرستان، کودکان روستای گلدره و روستاهای اطراف 

امکان ادامه تحصیل ندارند.

...دریچه

...از میان خبر ها
تهران 85 کیلومترمربع پهنه گسلی اصلی 

دارد

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی اعلام کرد: شهر 
تهران بیش از 8۵ کیلومترمربع محدوده پهنه گسلی اصلی 
دارد و پهنه شهرهای کرج، مشهد، تبریز و کرمان و دیگر کلان 
شهرها نیز در حال شناسایی است.به گزارش تارنمای پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی، »محمد شکرچی زاده« دیروز 
گفت: مساحت پهنه های گسلی شهر تهران کمتر از یک درصد 
مساحت کل شهر است. شکرچی زاده یادآوری کرد: چنان چه 
مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران را برای دیگر 
کلان شهرها داشته باشیم، اقدامات عملیاتی و اجرایی آغاز 
می شود. به گفته وی، مردادماه سال گذشته نقشه پهنه های 
گسلی شهر تهران، نهایی و بلافاصله در شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران مصوب شد و پس از ابلاغ در دستور کار قرار 
گرفت. وی گفت: مصوبه شورای عالی با این مضمون بود که 
ساختمان های بلندمرتبه و عمومی همچون بیمارستان ها، 
مدارس و... روی گسل ها ساخته نشود و آن هایی که ساخته 

شده اند به طور مناسب مقاوم سازی و استانداردسازی شوند. 

...حج و زیارت 
سازمان حج و زیارت: برنامه ای برای انجام سفر زیارتی سوریه نداریم

سازمان حج و زیارت اعلام کرد: تا روشن شدن نتایج مذاکرات و حصول اطمینان از وجود امنیت کامل و تامین زیر ساخت 
های خدماتی لازم، فعلا برنامه ای در این زمینه در دست اجرا نخواهد بود. به گزارش  روابط عمومی سازمان حج و زیارت، 
در پی انتشار اخباری مبنی بر راه اندازی سفر زائران ایرانی به سوریه، یک مقام این سازمان ضمن ارائه توضیحاتی در 
این زمینه اعلام کرد: سازمان حج و زیارت امکان سنجی برای اعزام زائران به سوریه را طی دو سال اخیر پیگیری کرده 
است و نتیجه این که هر گونه اعزام زائر به این کشور مستلزم آماده بودن شرایط به ویژه پیوست های امنیتی و مهیا شدن 
بسترهای خدماتی مناسب و اطمینان بخش است. اسکندری سرپرست  روابط عمومی و امور بین الملل  این سازمان بار 
دیگر تاکید کرد: به طور قطع این موضوع نیازمند بررسی جدی است و تا روشن شدن نتایج مذاکرات و حصول اطمینان 

از وجود امنیت کامل و تامین زیر ساخت های خدماتی لازم، فعلا برنامه ای در این زمینه در دست اجرا نخواهد بود. 

...کنکور 
افزایش هزینه  آزمون های سال ۹۷

 هزینه  ثبت نام در آزمون های سال 9۷ اعلام شد. هزینه آزمون سراسری سال 9۷ نیز به 33 هزار تومان رسیده 
است که این هزینه در سال 96 معادل ۲0 هزار تومان بود. به گزارش تسنیم، براین اساس، هزینه شرکت در 
آزمون های سال 9۷ به این شرح است: آزمون سراسری 33 هزار تومان، علاقه مندی به گزینش در دانشگاه پیام 
نور، تربیت معلم)فرهنگیان( و مراکز غیرانتفاعی پنج هزار و ۵00 تومان، آزمون کاردانی پیوسته ۲۲ هزار تومان، 
آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته ۲۷ هزار تومان، آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته 36 هزار تومان، آزمون 
استخدامی متمرکز دستگاه های اجرایی کشور 36 هزار تومان، آزمون دکترای داخل و اعزام به خارج 60 هزار 
تومان، آزمون زبان انگلیسی پیشرفته 60 هزار تومان، آزمون عملی رشته تربیت بدنی ۲۵ هزار تومان و آزمون های 

عملی رشته های هنر 40 هزار تومان.

پدر علم زلزله شناسی ایران مدعی شد:
زلزله های کوچک می گویند زلزله بزرگی در راه است

بهرام عکاشه استاد دانشگاه و پدر علم زلزله شناسی ایران 
در گفت وگو با جام جم آنلاین مهم ترین مشکل را آماده 
نبودن در برابر زلزله دانست و بیان کرد: تا زمانی که این 
آمادگی فراهم نیست باید همچنان درباره وقوع زلزله 
نگران بود. ضمن این که زلزله های کوچک می گویند 
زلزله بزرگی در راه است. عکاشه در گفت وگو با جام جم 
آنلاین درباره این که زلزله های اخیرناشی از چه عواملی 
است و چه پیامی برای مردم ایران دارد، گفت: در این باره 
هیچ نظری نمی توان داد و تاکنون علم هم نتوانسته به 
این سوال پاسخ دهد، هیچ کشوری حتی ژاپن وروسیه و 
آمریکا هم نمی توانند بگویند این زلزله پدیده اصلی بوده 
یا پدیده دیگری پشت سر آن رخ خواهد داد.در 90درصد 
زلزله های پنج ریشتری مشاهده شده است که هیچ زلزله 
ای پشت سرآن رخ نداده و در مواردی نیز به دنبال یک 
زلزله پنج ریشتری، زلزله هفت ریشتری رخ داده است. 
بنابراین هیچ قانون وقاعده ای در این زمینه وجود ندارد.

دانش بشری در مقابل زلزله همانند یک کودک 8-۷ساله 
است و بسیار زمان نیاز دارد تا پخته شود .تمام نظرات در 
این باره برپایه شک وتردید قرار دارد.به طوری که ژاپنی 
ها عقیده دارند عوامل فضایی تاثیر گذار هستند وبسیاری 
از دانشمندان دیگربا این نظر مخالفند.حال چنان چه 
کسی بتواند این نظریه را اثبات کند حتما جایزه نوبل 

خواهد گرفت.
فکر می کنید دانش بشری بالاخره بتواند روزی زمان 

زلزله را پیش بینی کند ؟
هنوز که به آن دانش نرسیده ایم و بعدها هم معلوم نیست.

تهران چند گسل دارد؟
در منطقه تهران هزاران گسل وجود دارد که در میان 
توانند فاجعه  توانمند هستند و می  آن ها چند صدتا 
بیافرینند مثل گسل شمال تهران  وگسل ری .زلزله ای 
که در  ماهدشت رخ داد  مربوط به گسل اشتهارد بود که 
از صفاشهر، ملارد وشهریار می گذشت. گسل شمال 
وجنوب ری بیش از شش ریشتر و گسل شمال تهران 
بیش از هفت ریشتر قدرت دارندو می توانند فاجعه آفرین 

باشند.
گفته می شود این زلزله های ضعیف قابلیت مهار انرژی 

زمین را برای جلوگیری از وقوع زلزله شدیدتر دارند.
خیر ،چرا این گونه نمی گویید که این زلزله های کوچک 

می گویند مراقب باشید، زلزله بزرگ تر در راه است.
شما هنگام زلزله اخیر چکار کردید آیا از منزل خارج 

شدید؟
من اصلا متوجه زلزله نشدم .

نتیجه می گیریم که خانه شما بسیار مقاوم است؟
من هم این گونه فکر می کنم.

 ایرانی ها 2/5 برابر کشورهای مشابه آنتی بیوتیک 
مصرف می کنند

ــور- رئیس سازمان غذا و دارو گفت: مردم  ــش پ دان
ایران ۲/۵ برابر کشور های مشابه دارو و آنتی بیوتیک 
مصرف می کنند. غلامرضا اصغری  در گفت و گو با 
باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: متاسفانه مصرف 
آنتی بیوتیک در ایران حدود ۲.۵ برابر کشورهای مشابه 
است که امیدواریم این آمار غیر منطقی به زودی کاهش 
پیدا کند. وی بیان کرد: با هدف کاهش تجویز آنتی بیوتیک 
و داروهای مختلف آموزش های خوبی به گروه های مختلف 
پزشکان و به ویژه پزشکان عمومی در حال ارائه است و 
همکارانی  که داروهای اضافی و به ویژه آنتی بیوتیک برای 
مردم تجویز می کنند، به کمیته مربوط دعوت می شوند. 
اصغری  با بیان این که مصرف آنتی بیوتیک و داروهای 
خود سرانه بین مردم ایران از استاندارد دنیا بالاتر است، 
افزود: برخی از بیماران بستری در بیمارستان ها بسته به 
عارضه شان چندین نوع آنتی بیوتیک مصرف می کنند ولی 
متاسفانه برخی افراد به دلیل سرماخوردگی های ساده 

ویروسی به صورت خودسرانه آنتی بیوتیک از داروخانه ها 
درخواست می کنند.

سخنگوی سازمان غذا و دارو نیز درباره این خبر اظهار کرد: 
آمار ۲/۵ برابری مصرف دارو و آنتی بیوتیک در ایران قابل 
مقایسه با کشورهایی است که از نظر سطح نسبی سلامت 
و وضعیت اقتصادی و اجتماعی شرایطی مشابه ما دارند 
به عبارتی مصرف دارو در کشور ما از کشورهای در حال 
توسعه هم بالاتر است . کیانوش جهانپور در گفت وگو با 
خراسان افزود: تجویز خارج از فهرست داروهای رسمی، 
موضوع قانون برنامه ششم توسعه است و در این قانون 
تکلیف شده پزشکان حق تجویز این نوع از داروها را ندارند. 
وی گفت: برخورد با پزشکانی که از این قانون تخلف کنند، 
در صلاحیت سازمان نظام پزشکی است اما پیش نویس 
آیین نامه مربوط به این موضوع توسط سازمان غذا و دارو 
تهیه و تحویل هیئت دولت شده است که بعد از تصویب 

ابلاغ و اجرا می شود.

واکنش بطحایی به ادعای  اجرای سند 2030 در آموزش و پرورش
اگر با موردی از اجرای سند 2030 مواجه شوم به شدت با آن برخورد می کنم

وزیر آموزش وپرورش در واکنش به سخنانی که بر 
اجرای سند ۲030 در این وزارتخانه تاکید دارند، 
گفت:  اگر موارد تخلفی سراغ دارید به طور مستقیم 
به بنده گزارش دهید تا به شدت با آن برخورد کنم. 
به گزارش افکارنیوز، سید محمد بطحایی وزیر 
آموزش وپرورش در صفحه شخصی خود در توییتر در 
واکنش به سخنانی مبنی بر اجرای سند ۲030 در 

آموزش وپرورش اظهار کرد: اگر موارد تخلفی سراغ 
ــزارش دهید تا به  ــد به طور مستقیم به بنده گ داری
شدت با آن برخورد کنم. وی تاکید کرد: به سخنرانان 
بی اطلاع اجازه نمی دهم برخلاف منویات رهبری و 
دستورات رئیس جمهور و برای ایجاد فضای سیاسی 
دلخواهشان، جامعه و مسئولان را به آموزش وپرورش 
ــدوم آن بی اعتماد کنند.  و معلمان متدین و خـ

ــزارش خراسان حاکی است، طی چند ماه اخیر  گ
شایعاتی درباره برخی اقدامات در مدارس در فضای 
 مجازی منتشر شده است. از جمله آن انتشار کتاب  
"لک لکی در کار نیست" با موضوع آموزش های جنسی 
به کودکان  است که توسط آموزش و پرورش چاپ و در 
برخی مدارس تدریس آن شروع شده است که البته 

مسئولان آموزش و پرورش این ادعا را تکذیب کردند.

 مصوبه کمیسیون برنامه برای افزایش قیمت 
خرید سربازی

اعضای کمیسیون برنامه و بودجه در جلسه صبح دیروز 
دوشنبه و در جریان بررسی جزئیات لایحه بودجه سال 9۷، 
میزان جریمه مشمولان غایب برای صدور کارت معافیت 
نظام وظیفه را تعیین کردند و این مبالغ را به دو و سه برابر 
افزایش دادند.به گزارش ایسنا، بر این اساس در مصوبه 
کمیسیون برنامه و بودجه نرخ جریمه برای مقاطع زیر 
دیپلم، دیپلم، فوق دیپلم و لیسانس دو برابر و برای مقاطع 
فوق لیسانس، دکترای عمومی علوم پزشکی، دکترای 
تخصصی غیرعلوم پزشکی، دکترای تخصصی رشته های 
علوم پزشکی و بالاتر سه برابر شده است.جریمه مشمولان 
غایب برای صدور کارت معافیت سربازی در سال 96 برای 
مدرک زیر دیپلم ۱0 میلیون تومان، برای مدرک دیپلم ۱۵ 
میلیون تومان، برای مدرک فوق دیپلم ۲0 میلیون تومان و 
برای مدرک لیسانس ۲۵ میلیون تومان تعیین شده بود. 
همچنین میزان جریمه مشمولان غایب برای صدور کارت 
معافیت سربازی در مقطع فوق لیسانس 30 میلیون تومان، 

در مقطع دکترای عمومی علوم پزشکی 3۵ میلیون تومان، 
دکترای تخصصی غیرعلوم پزشکی 40 میلیون تومان 
و دکترای تخصصی رشته های علوم پزشکی و بالاتر در 
سال 96، ۵0 میلیون تومان بود.بر این اساس به ازای هر 
سال غیبت مازاد بر هشت سال، ۱0 درصد به مبالغ جریمه 
افزوده می شود.همچنین برای مشمولان متاهل پنج درصد 
و برای مشمولان دارای فرزند نیز پنج درصد از مجموع مبلغ 
جریمه کسر می شود.احکام بودجه 9۷ باید به تصویب 

کمیسیون تلفیق بودجه و صحن علنی مجلس برسد.

خدمات سلامت عادلانه می شود
شاخص های عدالت در سلامت با حضور رئیس جمهور تصویب شد

دانش پور- دغدغه تخت های فرسوده و نگرانی درباره 
وضعیت ساختمانی بیمارستان ها به ویژه به واسطه رخداد 
زلزله اخیر، همچنان موضوعی نگران کننده برای مسئولان 
ــت. به نحوی که سخنگوی وزارت  وزارت بهداشت اس
بهداشت باز هم با اشاره به هزار و 300 تخت فرسوده در 
تهران،  درباره فرسودگی تخت های مراکز درمانی در تهران 
و بیمارستان های پلاسکویی ابراز نگرانی کرد و گفت: برای 
آمادگی بیمارستان ها در مواقع بحران لازم است تا تخت 
های جدید اضافه و در عین حال تخت های فرسوده نوسازی 
شوند، به ویژه آن که بیشتر بیمارستان های قدیمی پایتخت 
در نقاط مرکزی شهر قرار دارند و همین مسئله در زمان وقوع 
زلزله می تواند مشکل ساز شود. ایرج حریرچی همچنین 
با اشاره به تشکیل جلسه شورای عالی سلامت با حضور 
رئیس جمهور گفت: در این جلسه تصمیمات مهمی گرفته 
شد و بر همین اساس شاخص های عدالت در سلامت که 

69 مورد بود احصا و تصویب شد.
وی ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه، وزارت بهداشت و 
مرکز تحقیقات سلامت مکلف شده اند این 69 شاخص 
عدالت در سلامت را بررسی و طبق قانون در بازه زمانی 
مشخصی ارائه کنند و در اختیار مردم قرار دهند. سخنگوی 
وزارت بهداشت گفت: میزان مرگ ومیر نوزادان و مادران 
باردار، شیوع فشارخون، امید به زندگی، تعداد دندان های 
پرشده و کشیده شده، شیوع کم وزنی و چاقی، ناباروری 

و  دسترسی خانوارها به آب و توالت بهداشتی، از جمله 
شاخص های عدالت در سلامت است که در جلسه شورای 
عالی مطرح شد. حریرچی تصریح کرد: سیاسیون ما را 
تحت فشار قرار می دهند که هزینه های سلامت بالاست. 
تعدادی از منتقدان و تصمیم گیرندگان نیز یک معادله 
متناقض را باهم می خواهند حل کنند به  طوری که اعلام 
کرده اند هم هزینه ها را کم کنید و هم حق بیمه کاهش یابد و 
هم حداکثر خدمات ارائه شود، درحالی که چنین موضوعی 
امکان پذیر نیست. وی همچنین آماری از میزان پرداختی 
ها در حوزه سلامت از جیب مردم ارائه داد و گفت: پرداختی 
از جیب مردم در سال 93 به 38.۷ درصد و در سال 94 
به 38.۱ درصد کاهش پیدا کرده است و اگر فردی 40 
درصد هزینه های غیرخوراکی یا ۲۵ درصد کل درآمد خود 
را صرف سلامت کند، دچار هزینه های کمرشکن شده 
است که دهک های ثروتمند با پرداخت این هزینه ها فقیر 
نمی شوند.  حریرچی اظهار کرد: در کشور ما 3۱ درصد 
افرادی که دچار هزینه کمرشکن می شوند، جزو دهک بالا 

و همچنین ۲0 درصد جزو دهک پایین هستند.
وی درباره تمهیدات وزارت بهداشت برای ایمنی بیمارستان 
ها در صورت وقوع زلزله در پایتخت توضیح داد: باوجود این 
که 400 تخت را در تهران اضافه کردیم هنوز هزار و 300 
تخت فرسوده است . به عبارتی مراکز دولتی و دانشگاهی 

دچار فرسودگی ۷۵ درصدی هستند.


